Prefeitura Municipal de Platina
ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ 44.543.999/0001 -90
Fone: (18} 3!54-1171

site: www.pl3tina.Sp.gov.br | email: secreúria@plôtimjp.gov.br

Cmcio n°. 95/2025 - Gab/PMP.

PLATINA
- Tf[.pli.w.mm .o- voe£

Platina, 26 de março de 2025.

As§unto: "Encaminha Projeto de Lei Ordinária n° 11/2025 e  12/2025

Excelentissimo Senhor Presidente,

A Prefeitura Municipal de Platina,  representada pelo Sr.  Prefeito Donizete

Aparecido Ferreira de Lima, apresenta respeitosamente a Vossa Senhoria a solicitação

para análise, com base na Lei Orgânica do Município de Platina:

•     Projeto de  Lei  n°.11/2025  -qEstabelece critérios de transição  para
nova    Estrutura    Administrativa,    dispõe    sobre    a    estruturação
organizacjonal  da  Unidade  Gestora  de  Aquisições  Públicas  e  dá
outras providências..

•     Projeto  de  Lei  n°.   i2/2025  -  "Dispõe  sobre  inclusão  de  dotações
orçamentárias     no     Plano     Plurianual,     na     Lei     de     Diretrizes
Orçamentárias do Município de Platina e abertura de crédito adicional
especial no orçamento programa para o exercício de 2025".

Ao   ensejo,    apresentamos   protestos   de   elevada   estima   e   distinta

consideração  e  colocamo-nos  à  disposição  para  o  que  for  perijnente,  no  âmbito  de

nossas atribuições.

A Sua Excelência o Senhor
VALDIR FFLAGOS0
Presidente da Câmara Munidpal
Plenário "Vereador Ataliba Nogueira de Souza"
Câmara Municipal de Platina -SP

Rua: João de Souza Martlns, 577 -CEP: 19990-015 -PLATiNA/SP